

Świnoujście, dnia 30 listopada 2020 r.

WO-KP.0003.131.2020

**Klub Radnych
Koalicji Obywatelskiej**

Dotyczy: interpelacji w sprawie badań przesiewowych pod kątem obecności przeciwciał w kierunku SARS-CoV-2.

Uprzejmie informuję, że przedsięwzięcie, o które Państwo wnioskujecie, jest realizowane dla mieszkańców województwa zachodniopomorskiego od 5 listopada bieżącego roku w ramach projektu: „Zachodniopomorski Program Monitorowania i Prewencji Epidemii Coronawirusa SARS-CoV-2 i Choroby COVID-19”.

Mieszkańcy Pomorza Zachodniego mają możliwość przebadania się na obecność przeciwciał w kierunku SARS-CoV-2. Program pozwoli ocenić odporność mieszkańców Pomorza Zachodniego na koronawirusa i ilu z nich chorobę ma już za sobą.

Z bezpłatnych badań mogą skorzystać mieszkańcy województwa zachodniopomorskiego w wieku produkcyjnym - kobiety w wieku od 18 do 59 lat oraz mężczyźni od 18 do 64 roku życia. Testy są wykonywane przez pięć specjalistycznych szpitali. Liderem projektu jest Szpital Wojewódzki w Szczecinie w lokalizacji przy ul. Arkońskiej, pozostałe cztery szpitale, które uczestniczą w projekcie to: Szpital Zdroje w Szczecinie, Szpital Wojewódzki w Koszalinie, Specjalistyczny Zespół Gruzlicy i Chorób Płuc w Koszalinie oraz Szpital w Gryficach.

Realizacja podobnego projektu w Świnoujściu dla około 8 tysięcy mieszkańców wiązałaby się z ogromnym wysiłkiem logistycznym, na który nie są przygotowane zakłady lecznicze na terenie miasta. Projekt dotyczyłby przede wszystkim Szpitala Miejskiego, który w obecnej sytuacji obciążony jest dodatkowymi zadaniami związanymi z pandemią SARS- CoV- 2.

Biorąc powyższe pod uwagę, nie planuje się na dzień dzisiejszy w naszym mieście realizacji badań przesiewowych na obecność przeciwciał w kierunku SARS-CoV-2 i choroby COVID 19.

Istotne jest również, że realizacja badań przesiewowych nie wpłynęłaby na sposób opieki nad pacjentami, którzy leczeni by byli jak dotychczas.

Ten sam rezultat można osiągnąć korzystając z oferty badań realizowanych przez Szpital i niepubliczne laboratoria diagnostyczne działające na terenie miasta, zarówno w ramach skierowania lekarza podstawowej opieki zdrowotnej (bezpłatnie), jak też odpłatnie bez skierowania.

Szpital Miejski w Świnoujściu wykonuje obecnie badania molekularne, serologiczne, jak i badania antygenowe w cenach od 80 zł do 400 zł w zależności od rodzaju badania.

z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Paweł Sujka
Zastępca Prezydenta